1/4
v23A_gwn_2025
壁型 ＣＯセンサー
ＧWN シリーズ
概 要
GWN シリーズは、駐車場，工場，室内，トンネル，ダクト内な
どの CO 濃度を検出し、計測や制御に使用される CO センサ
ーです。

￭ センサーエレメント AG01 は別売りです。
仕 様
表 1．型式構成表-1 【CO センサ－】
基本型式 出力信号 固定 ケース色 内     容
GWN    壁掛形 CO センサー
 M   リレー接点＋DC4～20mA
 V   リレー接点＋DC0～5V/0～10V
 １   リレー接点のみ
  XX  固定
   (ブランク) ケース黒色
   W ケース白色
表２．仕様表-1 【CO センサー】
型 式
項 目
アナログ出力モデル リレー出力モデル
GWNMXX GWNVXX GWN1XX
計 測 方 式 電気化学式エレメント
計 測 対 象 空気中の一酸化炭素（CO ガス）
計 測 範 囲 0～200ppm
計 測 精 度 ±3 %
計測分解能 1 ppm
精度保証期間 製造日から 2 年間
アナロ
グ出力
出 力 信 号 DC4～20mA （3 線） DC0～5V/0～10V （3 線）
―
出 力 レンジ 0～200ppm
リレー
出力
接 点 定 格 N.O. 1A@DC30V
設 定 値 ローセットポイント 25 又は 35ppm 選択、ハイセットポイント 180ppm
電 源 電 圧 DC12～30V/AC24V±20%, Class2, 50/60Hz, Max60mA
動 作 環 境 温度：-20～50℃、湿度：0～90%RH（結露なきこと）
ケ ー ス 材 質 樹脂（IP20）
センサーエレメント型式 AG01
2/4
v23A_gwn_2025
構 成 品
            本体                     付属品                             センサーエレメント
                                                                             AG01
                                                                             (別売り)
寸 法
  図 1．GWN 寸法図 (mm)
機器内部構成
センサーエレメント、切替スイッチ、LED などの配置や端子の配置を示します。
図 2．ケース蓋を開けた内部                                図 3．背面の端子配列
・5/10V 切替スイッチは電圧出力(GMNV)モデルのみに装着されています。電流又はリレー出力モデルには装着されて
いません。
・Low Setpoint 切替スイッチは Low 側のリレースイッチの Setpoint を設定します。
・LED 表示は機器の状態を一目で判断できるものです。
センサ－エレメント
AG01
５/10V 出力
切替スイッチ
電源端子
出力端子
Low Setpoint
25/35ppm
切替スイッチ
リレー出力
端子列
LED 左から
赤、黄、緑
コネクターピン
ビス A   ビス B
LED 目隠
ビス A 用
六角レンチ
3/4
v23A_gwn_2025
LED 表示とリレー動作
状態
LED リレー接点 アナログ出力